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1．平成２４年度　国民健康保険　和水町立病院事業会計決算報告書
（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）

（１）　収益的収入及び支出

地公企
法第２６
条第２
項の規
定によ
る繰越

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

（２）　資本的収入及び支出

流用
増減
額

地公企法
第２６条の
規定によ
る繰越額

継続費逓
次繰越額

地公企法第２
６条の規定に
よる繰越額

継続費
逓次繰
越額

合 計

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

　　　資本的収入額が資本的支出額に不足する額　36,072,096円は、過年度損益勘定留保資金36,072,096円で補填した。　

0 40,000,000 0 0

922,800,000 1,468,378

797,322〃

うち仮受消費税及び
地方消費税937,359,000 874,797,117

778,041,000

  第3項
健康管理センター費用

  第4項
居宅介護支援事業費用

  第5項
訪問看護事業費用

14,971,662

10,000 0

当初予算額

15,884,000

10,000

0

  第2項
  医業外費用

区 分

  第4項
居宅介護支援 事業収益

第1款
病院事業収益

支　　　　　　　　　　出

区分

719,018,699

第1款
病院事業費用

  第5項
訪問看護 事業収益

14,559,000

22,871,000

  第1項
医業収益

862,907,000

13,795,000

  第2項
医業外収益

13,924,000

12,881,000

922,800,000

  第6項
特別利益

  第1項
  医業費用

933,860,000 10,621,883

当初予算額

△ 10,000

18,660,866485,000

0

107,380,830

141,198

34,305,820△ 1,972,000

9,990,000

888,000 17,648,000

826,001,180

17,648,000

24,147,415

16,264,904

△ 84,866,000

98,940,000

933,860,000 1,071,551,635

〃

地公企法第２４条第３項の
規定による支出額に係る財

源充当額

13,795,000

△ 5,483,170

地公企法
第２６条第
２項の規
定による
繰越額

0

補正予算額

地公企法第２４
条第３項の規定
による支出額に
係る財源充当額

合計額

予算額に比
べ決算額の
増減

決算額

予　　算　　額

〃

666,400〃

0

4,656

〃

合計額

112,864,0000

16,765,000

15,884,000

小   計

税込(単位：円)

備　　　　　考

0

14,765,060

1,895,866

△ 912,338

△ 62,561,8830

0△ 1,276,415

収　　　　　　　　　入

  第3項
健康管理センター収益

16,280,000

970,06000

63,243,535 718,465

△ 59,022,301

0

〃

備考

(うち仮払消費税
及び地方消費

税)

10,000

10,436,830

0

合 計 額

140,383,000

不 用 額

翌 年 度 繰 越 額

決 算 額

139,663,096

0

20,000,000

1,43976,419,561

0

予　　算　　額

63,962,000

小 計

149,715,000

76,421,000

地公企法第２６
条の規定による
繰越額に係る
財源充当額

0

12,713,000

0

3,011,595719,904

73,294,000

補正予算額

3,011,595

140,383,000

63,962,000

区分

12,610,000

△ 9,878,000

103,000

2,519,000

43,469,000

当初予算額

当初予算額

10,000 0

  第2項
  企業債償還金

76,421,000 76,421,0000

  第1項
  建設改良費

第1款
資本的支出

△ 9,332,000

△ 9,332,000

  第6項
  特別損失

  第4項
  他会計補助金

40,000,000

00

11,060,000

収　　　　　　　　　入
　　　税込(単位：円)

△ 468,000 17,792,000

区 分

  第1項
  出資金

第1款
資本的収入

合計額

103,601,000

補正予算額

103,601,000

小 計

122,000 0

支　　　　　　　　　　出

  第3項
  企業債

30,000,000 △ 10,000,000 〃

  第2項
  固定資産売却代金

40,000,000 0

20,000,000

40,000,000 〃

1,385,879

16,749

△ 137,691,635

税込(単位：円)

　　　　税込(単位：円)

△ 10,000

備考

うち仮受消費税及び
地方消費税　　0 円

〃

17,792,000

176,737,522

16,406,121

11,994,493

103,591,000

010,000

43,591,000

2,529,000

43,591,000

12,713,000

0 20,000,000

0

2,529,000

0

113,479,000

16,760,000

10,000

862,279,000

18,260,000

0

718,507

27,106

△ 174,208,522

1,383,096

決算額

〃

予　　算　　額

不用額

予算額に比べ
決算額の増減

備考

(うち仮払消費税
及び地方消費

税)

補正予算額

0

△ 10,000

043,591,000

決算額

860,307,000

22,871,000

継続費逓繰越額に
係る財源充当額

0

予　　算　　額

860,307,000



２．平成２４年度　国民健康保険　和水町立病院事業損益計算書
（自　平成２４年４月１日　至　平成２５年３月３１日）

１．医業収益 円 円 円
　（1）入院収益 454,534,533
　（2）外来収益 167,692,356
　（3）その他医業収益 18,669,488
　（4）負担金 77,325,000 718,221,377

2．医業費用
　（1）給与費 540,188,996
　（2）材料費 66,031,579
　（3）経費 151,355,891
　（4）減価償却費 57,543,450
　（5）資産減耗費 46,155
　（6）研究研修費 591,479 815,757,550

△ 97,536,173

3．医業外収益
　（1）受取利息及び配当金 0
　（2）補助金 0
　（3）一般会計負担金 105,748,296
　（４）その他医業外収益 1,627,878 107,376,174

4．医業外費用
　（1）支払利息及び企業債取扱諸費 11,149,615
　（2）消費税 832,700
　（3）雑損失 12,165,100 24,147,415

83,228,759

5．健康管理センター収益
　（1）健康管理センター収益 13,901,466
　（2）他会計補助金 4,093,000 17,994,466

6．健康管理センター費用
　（1）健康管理センター費用 16,123,706 16,123,706

1,870,760

7．居宅介護支援事業収益
　（1）居宅介護支援事業収益 14,765,060 14,765,060

8．居宅介護支援事業費用
　（1）居宅介護支援事業費用 16,379,015 16,379,015

△ 1,613,955

9．訪問看護事業収益
　（1）訪問看護事業収益 14,971,662 14,971,662

10．訪問看護事業費用
　（1）訪問看護事業費用 11,977,744 11,977,744

2,993,918

 △ 11,056,691

11．特別損失  
　（1）過年度損益修正損 △ 176,737,522

　当年度　純損失 △ 187,794,213

　前年度繰越欠損金 △ 299,802,842

　当年度末処理欠損金 △ 487,597,055

医 業 損 失

経 常 利 益

経 常 利 益

経 常 損 失

経 常 利 益

経 常 損 失
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５．平成２４年度　国民健康保険　和水町立病院事業貸借対照表

＜資産の部＞
円 円 円 円

1.固定資産
（１）　有形固定資産
　　イ　土　　地 4,283,372
　　ロ　建　　物 1,626,665,243
　　建物減価償却費累計額 980,507,775 646,157,468
　　ハ　諸設備 35,671,032
　　諸設備減価償却累計額 22,642,115 13,028,917
　　二　器械及備品減価償却費 416,445,083
　　器械及備品減価償却費累計額 277,135,801 139,309,282
　　ホ　車　　両 6,654,364
　　車両減価償却累計額 4,684,768 1,969,596
　　　　　有形固定資産合計 804,748,635

（２）　投　　　資
　　イ　出資金 1,200,000 1,200,000
　　　　固定資産合計 805,948,635
２．流動資産
（１）　現　金 614,965,853
（２）　未収金 118,642,621
（３）　貯蔵品 10,505,660
　　　流動資産合計 744,114,134
　　　資産合計 1,550,062,769

＜負債の部＞

３．固定負債
（１）　引当金 0
　　　固定負債合計 0
４．流動負債
（１）　未払金 30,660,913
（２）　未払消費税 0
　流動負債合計 30,660,913
　負債合計 30,660,913

＜資本の部＞

５．資本金
（１）　自己資本金 1,208,484,759
（２）　借入資本金 581,343,302
　資本金合計 1,789,828,061
６．剰余金
（１）　資本剰余金
　　イ　国庫補助金 152,035,000
　　ロ  受贈財産評価額 209,000
　　ハ 県費補助金 38,189,850

16,213,000
　　資本剰余金合計 206,646,850
（２）　利益剰余金
　　イ　減債積立金 10,524,000
　　ロ　建設改良積立金 0
　　ハ　当年度未処理欠損金 △ 487,597,055
　　利益剰余金合計 △ 477,073,055
　　剰余金合計 △ 270,426,205
　　資本合計 1,519,401,856
　
　　負債資本合計 1,550,062,769

　　ニ  その他

（平成２５年３月３１日）
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１．平成２４年度 国民健康保険和水町立病院事業報告書 

 

（１）概況 

①総括事項 

  

はじめに 

 和水町立病院は、昭和 23年 3月江田町外三ヶ村組合立国民健康保険共立病院としてスタ

ートし、昭和 32年 6月には、附属准看護婦養成所を開講し、平成 8年 3月に閉校するまで

1,050名の准看護師を養成しました。昭和 51年 4月、熊本県下で 2番目の町健康管理セン

ターを併設し、住民や事業所の健康診断、医療相談、生活指導、人間ドック等の疾病予防

を重点的に展開してきました。 

 昭和 60年 3月には、病棟の改築、平成 11年 4月には、診療棟の全面改築を行いました。 

 また、訪問看護ステーション及び居宅介護支援事業所も併設し、隣接する特別養護老人

ホーム「きくすい荘」と連携し、地域医療を担っています。 

 平成 18年 3月には、旧菊水町と旧三加和町の二町が合併し和水町が誕生したことから「和

水町立病院」と名称を変え、地域の第二次医療機関として活動しています。 

 近年の医療現場は急速に IT環境が進歩し、各種検査機器や画像のデジタル化はもちろん、

医師のオーダー、診療記録も電子化され、病院での情報システムが果たす役割は重要にな

ってきています。当院でも、病院機能の充実のため電子化は段階的に行われてきましたが、

中核となる情報システムの導入が遅れ、業務運用が効率的に行われている状況ではありま

せんでした。 

そこで、平成２４年度にオーダリングシステムを導入し、医療、看護、コメディカル、

事務等の各部門の業務運用と体系の見直しを行い、「診療業務支援」のみでなく、さらなる

「安全性の向上」「患者サービスの向上」を図り、患者様の医療ニーズに応えながら病院経

営の向上を図っています。 

 現在、一般病床 56 床、療養病床 42 床を保有し、診療科 7 科（内科・外科・整形外科・

小児科・脳神経外科・放射線科・リハビリテーション科）を標榜しています。 

 

現状と課題 

 地域医療や自治体病院の経営問題は複雑であり、医療政策そのものの問題に加えて、医

療施設としての医療機関自体の問題等、複雑化しており、解決が非常に困難なものとなっ

ています。 

 自治体病院を経営する地方自治体の財政状況は非常に厳しい状況であり、当院では、「公

立病院改革プラン」を平成 21年 3月に策定し、経営の健全化に努めています。 

 しかし、民間病院も含めた病院間の競争激化、入院・外来患者の伸び悩み、質の高い医

療を行うための医療機器の購入、民間病院に比べて高コスト体質等、病院経営は厳しくな

る一方です。 

 自治体病院の担うべき役割として「公立病院改革ガイドライン」において「地域におい

て提供されることが必要な医療のうち採算性等の面から民間医療機関による提供が困難な
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医療を提供すること」とされており、地域医療の確保が本来の使命と考えられています。 

 このようなことから、受益者負担の原則になじまない経費については、地方公共団体の

一般会計から負担し、これらの経費以外の経費については、経営に伴う収入をもって賄う

べきものであり、今年度の一般会計からの繰入金は、221,980千円となっています。 

 しかしながら、地方公営企業は、企業としての経済性の追求と公共目的の追求の両者の

均衡の上に経営されるものであり、合理的・能率的運営により、最小の経費で最大の効果

をあげることが公共性の確保につながるものと考えます。 

 しかし、医師不足や看護師不足に加え、医師や看護師等の医療スタッフの能力も無限で

はなく、過酷な現場の仕事に疲れた医師や看護師たちが疲れ果てて立ち去っていくのが、

今の自治体病院の現状です。 

 そこで、平成２４年度は、平成２５年度から移行予定の地方公営企業法の「全部適用」 

の準備を進めてきました。 

「全部適用」となった場合、新たに「病院事業管理者」を設置することとなり、現在の町

長が有する病院運営に関するほとんどの権限が、「病院事業管理者」の権限に移行すること

となります。これにより経営にあたっての権限と責任の明確化が図られ、病院運営に適し

た柔軟な事業展開や人材配置が可能となり、運営の機動性を高め、経営健全化を図ってい

きたいと考えています。 
 
業務の状況 

赤字財政の要因としては、第一に医師数の減少による収益減少があげられると考えます。

医師の減少により入院・外来患者数も減少の一途をたどっています。 
 第二には、経費の分野において人件費率約 70％と他の黒字病院に比べて格段に高いとい 
うことがあげられます。 
これ以外にも様々な要素がからんで赤字決算となっていますが、医師の確保、患者数の 

増、委託料・経費減等の経営分析・要員管理を徹底し、経営健全化を図っていきたいと考

えています。 
 患者数の状況をみると、入院及び外来の延患者数は、入院患者数 22,911人、外来患者数

26,200人となっています。前年度に引き続き入院及び外来患者数は減少しています。 

 また、病院のベッドの利用状況を示す病床利用率は、63.9％（平成 23年度実績 67.4％）

となっています。 

区 分 H20 H21 H22 H23 H24 

入院患者 

（人） 

年延数 25,586 25,485 24,459 24,178 22,911 

１日平均 70 70 67 66 62.6 

外来患者 

（人） 

年延数 31,260 29,895 29,506 27,393 26,200 

１日平均 107 106 121 111 106 

病床利用率（％） 71.5 71.2 68.4 67.4 63.9 

                      ※病床利用率＝（１日平均入院患者数×100）÷病床数 
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経営の状況 

（１）収益的収支 

 総収益 873,329千円から総費用（特別損失含む）1,061,123千円を差し引いた純損益は、

187,794千円の赤字となっています。 

患者数の減少（特に入院患者）による収益の減少が主な原因となります。 

また、特別損失（過年度損益修正損）として、△176,737 千円を計上しています。これ

は、平成２４年２月１日に地方公営企業の会計制度の改正に伴い、平成２６年度予算及び

決算から本制度が適用されることとなります。新しい会計制度の適正運用に向けて、資産

及び負債の精査を行い、処分済みの償却資産や今までの決算書の適正化を図りました。平

成２５年度も引き続き精査を行い、円滑に新会計制度への移行を図ることとしています。 

過年度損益修正損を除いた、単年度の経常損益は、11,056 千円の赤字となっています。 

                                     （税抜） 

区分（千円） H20 H21 H22 H23 H24 

総収益 884,111 905,313 906,237 885,339 873,329 

総費用（特別損失含む） 864,593 864,832 866,749 895,935 1,061,123 

純損益 19,518 40,481 39,488 △10,596 △187,794 

（経常損益） （19,518） （40,481） （39,488） （△10,596） （△11,056） 

累積欠損金 △369,177 △328,696 △289,207 △299,803 △487,597 

経常収支比率（％） 102.3 104.7 107.6 98.8 82.3 

 

（２）職員給与費 

 職員給与費は、528,599千円（対前年度比 19,320千円、3.5％の減）となっています。 

 職員給与費の医業収益に対する割合（職員給与比率）は、69.4％で、前年度と比べて 2％

減少しました。 

（３）料金（診療）収入 

 料金（診療）収入は、622,227千円（入院収益 454,535千円、外来収益 167,692千円）（対

前年度比 15,449千円、2.4％の減）となっています。           （税抜）    

区分 H20 H21 H22 H23 H24 

医業（料金）収益（千円） 671,855 659,488 638,889 637,676 622,227 

職員給与費（千円） 555,088 556,222 541,236 547,919 528,599 

材料費（千円） 100,466 96,545 76,632 77,169 66,356 

医業収支比率（％） 101.7 96.1 94.3 87.8 88.6 

職員給与比率（％） 65.0 69.0 68.2 71.4 69.4 

材料費比率（％） 11.8 12.0 9.6 10.1 8.7 

患者１人当たりの 

入院収入（円） 

19,876 19,451 19,217 19,781 19,839 

患者１人当たりの 

外来収入（円） 

5,224 5,479 5,723 5,819 6,376 
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（４）資本的収支 

 資本的収入は、過疎債・病院事業債の借入 20,000千円（昨年度無）、国・県補助金が 40,000

千円（対前年度比 37,840千円、43％増）、他会計出資金が 43,591千円（対前年度比 8,760

千円、16.7％の減）の合計 103,591千円となっています。 

資本的支出は、建設改良費が 60,232 千円（対前年度比 34,230 千円、131.6％増）、企業

債償還金が 76,420 千円（対前年度比 2,923 千円、4.0％増）の合計 136,652 千円となって

います。 

主な事業としてオーダリングシステム導入があげられます。 

 資本的収支の財源不足は、過年度損益勘定留保資金で補填します。 

（税抜） 

区分 H20 H21 H22 H23 H24 

資本的支出（千円） 94,792 146,609 72,104 99,499 136,652 

うち建設改良費（千円） 33,824 82,082 11,553 26,002 60,232 

財源不足額 33,898 2,912 27,132 44,988 33,061 

 

他会計繰入金 

 他会計繰入金は 221,980千円（対前年度比 4,312千円、1.9％の減）となっています。繰

入金の内訳は、収益的収入が 178,389千円（対前年度比 4,448千円、2.5%の増）、資本的収

入は 43,591千円（対前年度比 8,760千円、16.7の%減）となっています。 

 収益的収入の繰出基準としては、救急病院、研究研修費、共済追加費、企業債等の利息 

の 2/3、不採算地区として、資本的収入の繰出基準としては、企業債の元金償還分の 1/2 

または 2/3、建設改良費の 1/2があげられ、いずれも基準通り繰り入れられています。 

（税抜） 

区分 H20 H21 H22 H23 H24 

他会計繰入金（千円） 197,279 223,429 233,597 226,292 221,980 

うち収益的収入分 151,185 176,819 198,025 173,941 178,389 

 うち資本的収入分 46,094 46,610 35,572 52,351 43,591 
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②議会の議決事項

議案番号 件　　　　　　名 提出年月日 議決年月日 備　　考

議案第４７号
平成24年度　国民健康保険和
水町立病院事業会計補正予算
(第１号)

平成24年6月15日 平成24年6月21日

認定第１２号
平成２３年度　国民健康保険和
水町立病院事業会計決算

平成24年9月12日 平成24年9月21日

議案第５８号
平２４年度　国民健康保険和水
町立病院事業会計補正予算
(第２号)

平成24年9月12日 平成24年9月21日

議案第６８号
平成２４年度　国民健康保険和
水町立病院事業会計補正予算
(第３号）

平成24年12月14日 平成24年12月20日

議案第３６号
平成２５年度　国民健康保険和
水町立病院事業会計予算

平成25年3月8日 平成25年3月18日

議案第４４号
平成２４年度　国民健康保険和
水町立病院事業会計補正予算
(第４号）

平成25年3月8日 平成25年3月8日

③行政官庁認可事項

申請年月日 申請先 件名 許可（算定）年月日

平成24年6月27日 九州厚生局長 感染防止対策加算（２） 平成24年7月1日

平成24年7月30日 九州厚生局長 医療安全対策加算（２） 平成24年8月1日

平成24年9月3日 九州厚生局長 医師事務作業補助体制加算 平成24年9月1日

平成25年1月31日 九州厚生局長 急性期看護補助体制加算 平成25年2月1日
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④職員に関する事項

医

師

薬

剤

師

放

射

線

技

師

検

査

技

師

栄

養

士

理

学

療

法

士

看

護

師

准

看

護

師

社

会

福

祉

士

介

護

福

祉

士

看

護

助

手

助

手

小

計

事

務

員

運

転

手

用

務

員

小

計

合

計

平成２４年３月３１日現在 4 1 2 2 2 3 36 4 1 8 0 0 63 5 1 0 6 69

増　　　　員 1 1 3 3 3

減　　　　員 2 1 2 2 2

平成２５年３月３１日現在 4 1 2 2 2 3 35 4 1 8 0 0 62 6 1 0 7 69

平成２４年３月３１日現在 0 0 0 1 1 0 9 3 0 1 4 1 20 9 0 1 10 30

増　　　　員 1 2 1 0 0

減　　　　員 1 1 1 0 0

平成２５年３月３１日現在 0 0 0 1 2 0 9 2 0 2 4 1 21 9 0 1 10 31

4 1 2 3 4 3 44 6 1 10 4 1 83 15 1 1 17 100

事務部門

職
員

臨
時
職
員

合　　　　　計

部　　　門　　　別

職　　　種　　　別

診療部門
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番号 名　　　　　　称 購　　入　　先 数量
金額

（消費税
込）

検収月日 備　　考

1 歩行器 株式会社ケアーズホワシ 2 81,400 平成24年4月26日
３階病棟
ナースステーション

2 折り畳み式歩行器 株式会社ケアーズホワシ 1 20,700 平成24年4月26日
３階病棟
ナースステーション

3 歩行器 株式会社ケアーズホワシ 1 43,100 平成24年4月26日 リハビリテーション科

4 カルテ用キャビネット 有限会社東京堂 4 243,180 平成24年6月20日 医事係

5 カルテワゴン 株式会社キシヤ 2 98,700 平成24年5月21日
４階病棟
ナースステーション

6 改良型弯曲痔核結紮器セット 株式会社八尾日進堂 1 104,895 平成24年6月29日 内科

7 回診車 株式会社キシヤ 1 22,050 平成24年7月27日
３階病棟
ナースステーション

8 回診車 株式会社キシヤ 1 22,050 平成24年7月27日
４階病棟
ナースステーション

9 壁掛吸引器 株式会社キシヤ 3 91,980 平成24年7月18日 ４階病棟

10 パルスオキシメータ 株式会社八尾日進堂 4 164,325 平成24年9月11日
３階病棟
ナースステーション

11 ＦＭＩバーブレンダー 株式会社三国屋本店 1 33,600 平成24年8月31日 栄養科

12 ヒルシュマン型検査用肛門鏡 株式会社八尾日進堂 1 28,350 平成24年7月10日 内科

13 トップシリンジポンプ 木村医療器株式会社 1 144,900 平成24年9月20日
３階病棟
ナースステーション

14 超音波ネブライザー 株式会社八尾日進堂 1 77,175 平成24年9月24日 内科

15 超音波ネブライザー 株式会社八尾日進堂 1 77,175 平成24年9月24日
３階病棟
ナースステーション

16 超音波ネブライザー 株式会社八尾日進堂 1 77,175 平成24年9月24日
４階病棟
ナースステーション

17 オーダリングシステム一式 ソフトマックス株式会社 1 60,608,415 平成24年11月1日 院内全域

18 保管庫引違戸 有限会社東京堂 1 30,870 平成24年10月29日 医療安全対策室

19 保管庫ガラス違戸 有限会社東京堂 1 28,560 平成24年10月29日 医療安全対策室

20 万能カート 株式会社三国屋本店 1 36,960 平成24年11月15日 栄養科

 ⑤器械備品購入概況　
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21 マットセンサー 総合メディカル株式会社 2 107,100 平成24年11月13日
３階病棟
ナースステーション

22 ステンレス移動台 株式会社三国屋本店 2 63,000 平成24年12月10日 栄養科

23 ステンレス移動台 株式会社三国屋本店 1 35,175 平成24年12月10日 栄養科

24 エアコン 有限会社杉村電気設備工業 1 197,400 平成24年7月5日
４階病棟
ナースステーション

25 エアコン 有限会社杉村電気設備工業 1 89,250 平成24年8月9日 清掃室

26 エアコン 有限会社杉村電気設備工業 1 70,875 平成24年7月25日 交換当直室

27 エアコン 有限会社杉村電気設備工業 1 68,250 平成24年8月15日 霊安室

28 エアコン 有限会社杉村電気設備工業 1 60,900 平成24年11月28日 １階病棟浴室脱衣所

40 62,727,510合　　計
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（２）業務

　　　①業務量

　　　ア、月別入院患者　　　前年度比較表

　
月　　　　　年
度

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計 月平均 日平均

平成２３年度 2,128 2,030 2,004 1,965 1,976 2,111 2,009 1,706 1,773 2,144 2,104 2,228 24,178 2,015 66.2

平成２４年度 1,958 1,734 1,619 1,754 1,919 1,921 2,126 1,915 2,148 2,146 1,808 1,863 22,911 1,909 62.8

前年度比較 170 296 385 211 57 190 △ 117 △ 209 △ 375 △ 2 296 365 1,267 △ 106 △ 3

　　　イ、月別外来患者　　　前年度比較表

　
月　　　年度 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計 月平均 日平均

外来診療
日数

平成２３年度 2,333 2,273 2,352 2,416 2,520 2,348 2,279 2,168 2,134 2,121 2,041 2,408 27,393 2,283 110.9 247

平成２４年度 2,152 2,195 2,016 2,352 2,501 2,104 2,219 2,159 2,138 2,177 2,037 2,150 26,200 2,183 105.6 248

前年度比較 △ 181 △ 78 △ 336 △ 64 △ 19 △ 244 △ 60 △ 9 4 56 △ 4 △ 258 △ 1,193 △ 99 △ 5

　　　ウ、各科別入院延患者数

　

延患者数

百分比　％

　　　エ、各科別外来延患者数

　

延患者数

百分比　％

　　　オ、病棟利用状況

　　　　　　月

病棟別
4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月平均

病床数 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

一日平均
入院患者数

65.3 55.9 54.0 56.6 61.9 64.0 68.6 63.8 69.3 69.2 62.3 60.1 62.6

病床利用率 66.6% 57.1% 55.1% 57.7% 63.2% 65.3% 70.0% 65.1% 70.7% 70.6% 63.6% 61.3% 63.9%

計

12,584 0 10,327 0 22,911

内科 小児科 外科 整形外科

100%

内科 小児科 外科 整形外科 計

54.9% 0.0% 45.1% 0.0%

26,200

55.6% 3.4% 31.8% 9.2% 100%

14,556 896 8,337 2,411
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科目 金額 百分率 科目 金額 百分率

病院事業収益 873,328,739 100.00 ３．健康管理センター収益 17,994,466 2.06

１．医業収益 718,221,377 82.24 （１）健康管理センター収益 13,901,466 1.59

（１）入院収益 454,534,533 52.05 　　　イ、住民健診 5,654,298 0.65

（２）外来収益 167,692,356 19.20 　　　ロ、学童検診 291,281 0.03

（３）その他医業収益 18,669,488 2.14 　　　ハ、事業所健診 6,791,251 0.77

　　イ、室料差額収益 385,500 0.04 　　　ニ、一般健診 1,153,536 0.12

　　ロ、その他医業収益 18,283,988 2.10 　　　ホ、糖尿病教室 11,100 0.01

（４）負担金 77,325,000 8.85 （２）他会計補助金 4,093,000 0.47

２．医療外収益 107,376,174 12.30 ４．居宅介護支援事業収益 14,765,060 1.69

（１）受取利息配当金 0 0.00 （１）ケアプラン作成料 14,765,060 1.69

（２）補助金 0 0.00 ５．訪問看護事業収益 14,971,662 1.71

（３）一般会計負担金 105,748,296 12.11 （１）訪問看護事業収益 13,600,676 1.56

（４）その他の医業外収益 1,627,878 0.19 （２）利用料 1,370,986 0.16

　　イ、不用品売却収益 0 0.00 ６．特別利益 0 0.00

　　ロ、その他医業外収益 1,627,878 0.19 （１）固定資産売却益 0 0.00

科目 金額 百分率 科目 金額 百分率

病院事業費用 1,061,122,952 100.00 ３．健康管理センター費用 16,123,706 1.52

１．医業費用 815,757,550 76.88 　　イ、給与費 13,226,612 1.25

（１）給与費 540,188,996 50.91 　　ロ、材料費 357,506 0.03

（２）材料費 66,031,579 6.22 　　ハ、経費 2,539,588 0.25

（３）経費 151,355,891 14.26 ４．居宅介護支援事業費用 16,379,015 1.54

（４）減価償却費 57,543,450 5.42 　　イ、給与費 15,786,944 1.49

（５）資産減耗費 46,155 0.00 　　ロ、経費 592,071 0.06

（６）研究研修費 591,479 0.06 ５．訪問看護事業費用 11,977,744 1.13

２．医業外費用 24,147,415 2.28 　　イ、給与費 11,580,203 1.09

（１）支払利息及び企業債取扱諸費 11,149,615 1.05 　　ロ、経費 397,541 0.04

　　イ、企業債利息 11,149,615 1.04 ６．特別損失 176,737,522 16.66

　　ロ、一時借入金利息 0 0.00 　　イ、固定資産売却損 0 0.00

（２）消費税 832,700 0.08 　　ロ、過年度損益修正損 176,737,522 16.66

（３）雑損失 12,165,100 1.15

②事業収益に関する事項

③事業費用に関する事項
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（３）  会     計

前年度末残高 本年度借入額 本年度償還額 本年度末残高

637,762,863 20,000,000 76,419,561 581,343,302

　イ．一時借入金

前年度末残高 本年度中における借入金の最高額 本年度末残高 備考

0 0 0 限度額５０，０００，０００

①企業債及び一時借入金の概況

　ア．企業債償還金
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収　　入

款 項 目 節 金額（税抜） 備　考

病院事業収益 873,328,739

718,221,377

１．入院収益 454,534,533

１．国保診療報酬収益 13,470,655

２．社保診療報酬収益 6,361,641

３．後期高齢者診療報酬収益 306,054,240

４．その他の診療報酬収益 131,286

５．一部負担金収益 35,138,421

６．標準負担金額収益 40,769,564

７．介護報酬収益 52,608,726

２．外来収益 167,692,356

１．国保診療報酬収益 33,520,479

２．社保診療報酬収益 23,127,252

３．後期高齢者診療報酬収益 81,707,112

４．その他の診療報酬収益 4,952,205

５．一部負担金収益 23,814,708

６．介護報酬収益 570,600

３．その他医業収益 18,669,488

１．室料差額収益 385,500

２．その他医業収益 18,283,988

４．負担金 72,641,000

１．町負担金 72,641,000

５．補助金 3,399,000

１．市町補助金 3,399,000

６．他会計補助金 1,285,000

１．他会計補助金 1,285,000

２．医業外収益 107,376,174

１．受取利息及配当金 0

１．預金利息 0

２．一般会計負担金 105,748,296

１．一般会計負担金 100,570,000

２．退職手当組合負担金 5,178,296

３．その他の医業外収益 1,627,878

１．不用品売却益 0

２．その他医業外収益 1,627,878

２．収益費用明細書

１．医業収益
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款 項 目 節 金額（税抜） 備　考

３．健康管理センター収益 17,994,466

１．健康管理センター収益 13,901,466

１．住民健診 5,654,298

２．学童検診 291,281

３．事業所健診 6,791,251

４．一般健診 1,153,536

５．糖尿病教室 11,100

２．他会計補助金 4,093,000

１．他会計補助金 4,093,000

４．居宅介護支援事業収益 14,765,060

１．居宅介護支援事業収益 14,765,060

１．ケアプラン作成料 14,765,060

５．訪問看護事業収益 14,971,662

１．訪問看護事業収益 14,971,662

１．訪問看護事業収益 13,600,676

２．利用料 1,370,986

６．特別利益 0

１．固定資産売却益 0

１．固定資産売却益 0

0

２．過年度利益修正益 0

２．過年度利益修正益
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支出

款 項 目 節 金額（税抜） 備　考

病院事業費用 1,061,122,952

１．医業費用 815,757,550

１．給与費 540,188,996

１．医師給 53,942,800

２．医療技術員給 37,625,449

３．看護師給 103,233,851

４．准看護師給 16,563,542

５．事務員給 35,352,733

６．労務員給 29,083,844

７．医師手当 43,775,474

８．医療技術員手当 16,613,721

９．看護師手当 52,358,481

１０．准看護師手当 6,622,155

１１．事務員手当 9,951,709

１２．労務員手当 11,919,272

１３．報酬 135,000

１４．法定福利費 123,010,965

２．材料費 66,031,579

１．薬品費 35,187,521

２．診療材料費 25,609,072

３．給食材料費 5,222,386

４．医療消耗備品費 12,600

３．経費 151,355,891

１．旅費交通費 1,407,805

２．職員被服費 223,729

３．消耗品費 4,821,497

４．消耗備品費 181,152

５．光熱水費 12,439,151

６．燃料費 8,618,112

７．食糧費 32,823

８．印刷製本費 318,000

９．修繕費 13,763,702

１０．保険料 2,775,542

１１．使用料及び賃借料 35,170,674

１２．通信運搬費 1,067,111

１３．委託料 69,046,875

１４．諸会費 751,640

１５．交際費 334,881

１６．雑費 322,508

１７．医療費 80,689
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款 項 目 節 金額（税抜） 備　考

４．減価償却費 57,543,450

１．建物減価償却費 37,655,621

２．器械備品減価償却費 19,662,711

３．車両減価償却費 225,118

５．資産減耗費 46,155

１．棚卸資産減耗費 0

２．固定資産除却費 46,155

６．研究研修費 591,479

１．図書費 276,423

２．研修旅費 156,156

３．研究雑費 158,900

２．医業外費用 24,147,415

１．支払利息及企業債取扱諸費 11,149,615

１．企業債利息 11,149,615

２．一時借入金利息 0

２．消費税 832,700

１．消費税 832,700

３．雑損失 12,165,100

１．不用品売却原価 0

２．その他の損失 12,165,100

３．健康管理センター費用 16,122,061

１．健康管理センター費用 16,122,061

１．医療技術員給 0

２．看護師給 2,986,500

３．事務員給 3,745,167

４．看護師手当 1,770,341

５．事務員手当 1,655,278

６．法定福利費 3,069,326

７．診療材料費 324,094

８．給食材料費 33,412

９．消耗品費 401,808

１０．消耗備品費 0

１１．燃料費 0

１２．食糧費 32,378

１３．修繕費 0

１４．使用料及び賃借料 65,273

１５．通信運搬費 159,109

１６．委託料 1,879,375

１７．図書費 0

１８．印刷製本費 0

１９．雑費 0
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款 項 目 節 金額（税抜） 備　考

４．居宅介護支援事業費用 16,379,015

１．居宅介護支援事業費用 16,379,015

１．医療技術員給 3,208,800

２．看護師給 6,352,614

３．医療技術員手当 1,128,063

４．看護師手当 1,110,603

５．法定福利費 3,986,864

７．消耗品費 174,743

８．燃料費 81,571

９．修繕費 50,620

１０．保険料 40,300

１１．通信運搬費 197,670

１２．使用料及び賃借料 0

１３．委託料 0

１４．図書費 20,077

１５．諸会費 0

１６．雑費 8,700

１７．職員被服費 18,390

５．訪問看護事業費用 11,979,389

１．訪問看護事業費用 11,979,389

１．看護師給 7,488,429

２．看護師手当 1,495,116

３．法定福利費 2,596,658

４．消耗品費 47,739

５．燃料費 168,294

６．修繕費 51,971

７．保険料 45,970

８．通信運搬費 34,725

９．図書費 16,172

１０．雑費 7,700

１１．職員被服費 19,615

１２．諸会費 7,000

６．特別損失 176,737,522

１．固定資産売却損 0

１．固定資産売却損 0

２．過年度損益修正損 176,737,522

１．過年度損益修正損 176,737,522
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収入

款 項 目 節 金  額(税抜) 備　考

資本的収入 103,591,000

１．企業債 20,000,000

１．企業債 20,000,000

１．企業債 20,000,000

２．出資金 43,591,000

１．一般会計出資金 43,591,000

１．一般会計出資金 43,591,000

３．県補助金 0

１．県補助金 0

１．保健衛生施設整備費 0

４．他会計補助金 40,000,000

１．他会計補助金 40,000,000

１．直営診療施設補助金 40,000,000

支出

款 項 目 節 金  額(税抜) 備　考

資本的支出 136,651,501

１．建設改良費 60,231,940

２．資産購入費 60,231,940

１．医療機器購入費 768,500

２．一般備品購入費 59,463,440

３．施設費 0

１．工事請負費 0

２．委託料 0

２．企業債償還金 76,419,561

１．企業債償還金 76,419,561

１．企業債償還金 76,419,561

３．資本的収支明細書
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４．固定資産明細書

前年度累計額 当年度増加額 当年度減少額 累計

　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円 　　　　　　円

土地 4,283,372 0 0 4,283,372 0 0 0 0 4,283,372

建物 1,626,665,243 0 0 1,626,665,243 944,280,891 36,226,884 0 980,507,775 646,157,468

構築物 35,671,032 0 0 35,671,032 21,213,378 1,428,737 0 22,642,115 13,028,917

器械備品 358,054,581 59,711,517 1,321,015 416,445,083 258,747,950 19,662,711 1,274,860 277,135,801 139,309,282

車両 5,473,711 1,180,653 0 6,654,364 4,459,650 225,118 0 4,684,768 1,969,596

合計 2,030,147,939 60,892,170 1,321,015 2,089,719,094 1,228,701,869 57,543,450 1,274,860 1,284,970,459 804,748,635

５．企業債明細書

単位：円・％

当年度償還高 償還高累計

政府資金 H11.3.25 620,000,000 22,555,086 186,994,155 433,005,845 2.10 H41.3

〃 H20.3.25 10,400,000 2,627,316 10,400,000 0 0.70 H25.3

〃 H20.3.25 10,300,000 1,093,456 2,170,693 8,129,307 1.50 H32.3

縁故債 H20.3.25 234,100,000 33,835,688 165,201,983 68,898,017 1.20 Ｈ27.3

政府資金 H21.3.25 7,400,000 1,855,509 5,533,342 1,866,658 0.60 Ｈ26.3

地方公営企
業等金融機

構
H21.3.25 7,400,000 1,479,928 4,408,939 2,991,061 0.70 Ｈ27.3

政府資金 H22.3.25 31,400,000 7,834,254 15,637,264 15,762,736 0.40 H27.3

〃 H22.3.25 29,600,000 3,200,610 6,372,608 23,227,392 0.90 H32.3

〃 H23.3.25 6,600,000 1,637,660 1,637,660 4,962,340 0.40 H28.3

〃 H23.3.25 2,800,000 300,054 300,054 2,499,946 0.90 H33.3

〃 H25.3.25 20,000,000 0 0 20,000,000 0.10 H30.3

合　　計 980,000,000 76,419,561 398,656,698 581,343,302

年度末
償却未済高

利率 償還終期

（１）有形固定資産

資産の種類
年度当初の

現在高
当年度
増加額

当年度
減少額

年度末
現在高

減価償却累計額

種類
発行年月

日
発行総額

償還高 未償還
残　高

発行価額
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（１）土地

（単位：㎡）

増 減

土地

合計 0.00 0.00

（２）建物

（単位：㎡）

増 減

診療棟、病棟

健康管理センター

給食棟

自動車等車庫

医師住宅

ポンプ室

浄化槽

合　　　　計 0.00 0.00

（３）投資

増 減

ゴルフ会員権 0 0

合計 0 0

前年度末残高　

6,874.326,874.32

5,834.00

489.00

240.00

６. 財産に関する事項

区　　分
決算年度増減

前年度末残高　 備　　考

区　　分
決算年度増減

備　　考

決算年度現在高

17,039.54

17,039.54

決算年度現在高

5,834.00

489.00

240.00

備　　考

111.02111.02

17,039.54

17,039.54

品　名
決算年度増減

前年度末残高　

176.00

14.80

2

2

決算年度現在高

2

2

176.00

14.80

9.50 9.50
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（４）　備品

増 減

1 ナースコール卓上型親機 2 2 ３・４階病棟

2 血圧計(アネロイド型） 1 1 ３階病棟

3 低床スタンダードベッド 11 11 ３階病棟

4 タニタ精密体重計 1 1 ３階病棟

5 ナースコール子機 5 5 ３階病棟

6 超音波ネブライザー 0 1 1 ４階病棟

7 おむつ交換車 1 1 ３階病棟

8 デジタル尿比重屈折計 1 1 ３階病棟

9 メサラキューム 1 1 ３階病棟

10 車椅子 2 2 ３階病棟

11 電動インプリンター 3 3 ３階病棟、整形外科他

12 ハンド子機 10 10 ３階病棟ナースステーション

13 ホシザキ製氷機 1 1 ３階病棟ナースステーション

14 車椅子 13 13 ３階・４階病棟・外来

15 ハイロー２ギャッジベッド 1 1 ３階病棟(一般病室)

16 自給式ポンプ 1 1 ３階病棟、４階病棟

17 自動輸液ポンプ 9 9 ３階病棟、４階病棟

18 介助車 4 4 ３階病棟、４階病棟

19 回診車 2 2 4 ３階病棟、４階病棟

20 患者用ベッド 108 108 ３階病棟、４階病棟

21 心電図モニター 2 2 ３階病棟、４階病棟

22 清拭車 5 5 ３階病棟、４階病棟

23 輸液ポンプ 13 1 12 ３階病棟､４階病棟

24 製氷機用濾過器 2 2 ３階病棟､４階病棟

25 リクライニング車椅子 4 4 ３階病棟、４階病棟

26 ストレージステンレスカート 3 3 ３階病棟、４階病棟

27 パルスオキシメーター 10 4 14 ３階病棟、４階病棟、外来

28 生体情報モニターシステム 3 3 ３階病棟、救急外来

29 ウルトラネブライザー 3 3 ３階病棟、処置室

30 待合用テーブル 1 1 ３階病棟ティルーム

31 オーバーテーブル 1 1 ３階病棟ナースステーション

32 血圧患者監視装置 1 1 ３階病棟ナースステーション

33 酸素飽和度モニター 2 2 ３階病棟ナースステーション

34 超音波ネブライザー 3 1 4 ３階病棟ナースステーション

35 低圧持続吸引器 2 2 ３階病棟ナースステーション

36 湯沸し器 1 1 ３階病棟ナースステーション

37 プリンター 1 1 ３階病棟ナースステーション

38 富士通ノートパソコン 1 1 ３階病棟ナースステーション

39 ワゴン車 1 1 ３階病棟病室

40 コンパクトEカート 1 1 ４階病棟

41 パステルカート 1 1 ４階病棟

42 デジタルカメラセット 3 3 ４階病棟、３階病棟、中央材料室

43 清拭車 1 1 ４階病棟ナースステーション

44 ベッドサイドテーブル 1 1 ４階病棟病室

45 リクライニング式シャワー入浴装置 1 1 ４階病棟浴室

46 パルセアーマットレス 1 1 ４階病棟病室

47 製氷機 2 2 ４階病棟

48 オムツ交換車 1 1 ４階病棟

49 エアーマサト 5 5 ４階病棟(一般病室)

50 ウルトラソニックネブライザー 2 2 ４階病棟、外来

51 ホルタ心電計 2 2 ４階病棟、検査室

備　　考品　　名
前年度末

残高

決算年度増減高 決算年度
末残高
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52 吸引器 2 2 ４階病棟、内視鏡室

53 サンケンマット 2 2 ４階病棟ナースステーション

54 スタンド血圧計 2 2 ４階病棟ナースステーション

55 パルスオキシメーターハンディ 1 1 ４階病棟ナースステーション

56 ワイヤレスセンサー 1 1 ４階病棟ナースステーション

57 安寿ポータブルトイレ 7 7 ４階病棟ナースステーション

58 椅子 2 2 ４階病棟ナースステーション

59 患者搬送用ストレッチャー 1 1 ４階病棟ナースステーション

60 人口呼吸器 1 1 ４階病棟ナースステーション

61 体重計 1 1 ４階病棟ナースステーション

62 湯沸器 1 1 ４階病棟ナースステーション

63 冷蔵庫 1 1 ４階病棟ナースステーション

64 電動インプリンター 1 1 ４階病棟ナースステーション

65 富士通ノートパソコン 1 1 ４階病棟ナースステーション

66 コクヨ食堂テーブル 1 1 ４階病棟食堂談話室

67 全自動洗濯機 1 1 ４階病棟病浴室

68 衣類乾燥機 1 1 ４階病棟病浴室

69 2クランクギャッチベッド 5 5 ４階病棟病室

70 システムキャビネット 42 42 ４階病棟病室

71 ポータブルトイレ 13 13 ４階病棟病室

72 安全手すり 3 3 ４階病棟病室

73 酸素湿潤器 4 4 ４階病棟病室

74 酸素濃度計 1 1 ４階病棟病室

75 3クランクギャッチベッド 11 11 ４階病棟病室

76 マットセンサー 1 1 ４階病棟病室

77 ベッドセンサー 1 1 ４階病棟病室

78 ＢＳデスクワゴン 5 5 医局

79 プランニングパネル 1 1 医局

80 更衣ロッカー 9 9 医局

81 シャーカステン 12 12 医局、外来

82 チェア 10 10 医局、外来　他

83 Ｃ－８０チェア 1 1 医局食堂

84 Ｌ型ロッカー３人用 1 1 医局食堂

85 エムチェア 1 1 医局食堂

86 ミニ冷蔵庫 2 2 医局食堂、３階病棟特別室(121号室)

87 会議テーブル 3 3 医局食堂、小会議室

88 壁掛式ホワイトボード 2 2 医局食堂、内科

89 ＢＳデスク 7 7 医局長室、医局

90 ＭＳシュレッダー 1 1 医事課

91 医事会計システム 1 1 医事課

92 カルテラック 2 2 医事課

93 カルテ検索システム 1 1 医事課

94 カルテ保管用キャビネット 9 4 13 医事課

95 不停電装置 1 1 医事課

96 レジスターカシオ 1 1 医事課

97 レセプト博士 1 1 医事課

98 医事課用コピー機 1 1 医事課

99 Ｂ４浅深トレー型/窓下収納 1 1 医事課

100 ＣＦ両面天板 2 2 医事課

101 ＣＲ平机 2 2 医事課

102 Ｊ型ロッカー／３人用 2 2 医事課

103 ＫＺチェア／肘無しカウンター 4 4 医事課

104 ＯＡ平机 1 1 医事課
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105 ＴＧＤテーブル 1 1 医事課

106 インアクティブカルテ棚 13 13 医事課

107 オープン棚 5 5 医事課

108 カード発行機台/キャスター付 1 1 医事課

109 プリンタースタンド 4 4 医事課

110 蛍テックⅡコンピューター台 1 1 医事課

111 蛍テックⅡ用プリンターワゴン 1 1 医事課

112 蛍テック裏間仕切り 1 1 医事課

113 耐火金庫 1 1 医事課

114 ＫＺチェア／肘有り 25 25 医事課　他

115 シュレッダー 5 5 医事課　他

116 両袖デスクＤ８００ 3 3 医事課、検査室

117 エアコン 18 5 2 21 医師住宅南側　他

118 医師当直室テレビ 1 1 医師当直室

119 サービステーブル 1 1 院長室

120 サイドテーブル 1 1 院長室

121 デスク 1 1 院長室

122 安楽椅子 5 5 院長室

123 書庫 1 1 院長室

124 書棚 1 1 院長室

125 モノクロレーザープリンタ 1 1 院長室

126 テーブル 5 5 院長室　他

127 ビジネスウォール 7 7 院長室　他

128 ロッカー 18 18 院長室　他

129 回転椅子 2 2 院長室、電算図書室

130 大根おろし盤 1 1 栄養科

131 炊飯ジャー 1 1 栄養科

132 コンロ中型 1 1 栄養科

133 コンロ大型 1 1 栄養科

134 オーブンレンジ 2 2 栄養科

135 ガスコンベクションオーブン 0 0 栄養科

136 スチームコンベクションオーブン 1 1 栄養科

137 ガステーブル 3 3 栄養科

138 ガス給湯器 1 1 栄養科

139 ガス自動炊飯器 0 0 栄養科

140 ガス炊飯器 1 1 栄養科

141 コールドテーブル 1 1 栄養科

142 サンヨーミキサー 1 1 栄養科

143 ゼロックス複写機 1 1 栄養科

144 ホシザキ冷凍冷蔵庫 1 1 栄養科

145 塩分計 1 1 栄養科

146 下膳ワゴン 1 1 栄養科

147 給食用シンク 1 1 栄養科

148 業務用冷凍庫 1 1 栄養科

149 三槽シンク 1 1 栄養科

150 汁碗一式 1 1 栄養科

151 食器戸棚 1 1 栄養科

152 食器洗浄器 1 1 栄養科

153 大型冷蔵庫 1 1 栄養科

154 万能カート 2 1 3 栄養科

155 流動カップ他 1 1 栄養科

156 両面ガラス収納庫 1 1 栄養科

157 両面式グリラー 1 1 栄養科
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158 栄養管理システム 1 1 栄養科

159 オーダー大型ホワイトボード 2 2 栄養科

160 ガス回転釜 1 1 栄養科

161 検食用冷凍庫 1 1 栄養科

162 電動式包丁研磨機 1 1 栄養科

163 食器消毒保管庫 1 1 栄養科

164 デリカート配膳者 1 1 栄養科

165 ＦＭＩコマーシャルブレンダー 1 1 栄養科

166 ＦＭＩブレンダー 1 1 栄養科

167 冷蔵庫 13 13 栄養科、職員食堂　他

168 マルチスライスCT 1 1 エックス線(透視)室

169 デジタルX線透視撮影システム 1 1 エックス線(透視)室

170 Ｘ線撮影装置 1 1 エックス線(一般)

171 オートカセッテ 1 1 エックス線(一般)

172 フローティングＸ線ブッキテーブル 1 1 エックス線(一般)

173 骨塩量測定装置 1 1 エックス線(一般)

174 自動現像装置一式 1 1 エックス線(一般)

175 小児用Ｘ線 1 1 エックス線(一般)

176 造影剤自動注入器 1 1 エックス線(一般)

177 富士ドライレーザーイメージャー 1 1 エックス線(一般)

178 レントゲン室用パソコン 1 1 エックス線(一般)

179 インバーター式移動型X線装置 1 1 エックス線(一般)

180 Ⅹ線用自動現像機 1 1 エックス線受付

181 エアータニケット 1 1 大手術室

182 ケルンアルファーテーブル 1 1 大手術室

183 ジンマー膝関節カメラシステム 1 1 大手術室

184 マキシドライバーセット 1 1 大手術室

185 ミズホ手術台 1 1 大手術室

186 ミニドライバーセット 1 1 大手術室

187 移動型Ｘ線テレビ装置 1 1 大手術室

188 医療ガス配管設備附属器具 1 1 大手術室

189 関節鏡視下手術器械 1 1 大手術室

190 器械戸棚 1 1 大手術室

191 気化器Ｓ型 1 1 大手術室

192 鏡視下用手術器械 4 4 大手術室

193 止血機器 1 1 大手術室

194 消毒缶戸棚 1 1 大手術室

195 絶縁監視装置 1 1 大手術室

196 全身麻酔器 2 2 大手術室

197 吊上げ開創器 1 1 大手術室

198 電気メス 1 1 大手術室

199 富山式麻酔器械台 1 1 大手術室

200 腹腔鏡ビデオ一式 1 1 大手術室

201 便器消毒器 1 1 大手術室

202 油圧式手術椅子 1 1 大手術室

203 生体情報モニター 1 1 大手術室

204 患者監視装置 4 4 大手術室、４階病棟

205 無影灯 4 4 大手術室、救急処置室

206 ＤＲＣ角型棚無しテーブル 1 1 大待合室

207 テイティングデスク 1 1 大待合室

208 フレックスボード 1 1 大待合室

209 ロビーチェア２人用 2 2 大待合室

210 ロビーチェア3人用 6 6 大待合室
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211 ロビーチェア4人用 10 10 大待合室

212 雑誌架（ソファーサイド用） 2 2 大待合室

213 傘立て 1 1 大待合室

214 長椅子１８００ｗライトブルー 1 1 大待合室

215 肘なし椅子（ロビー用） 10 10 大待合室

216 電気洗濯機 1 1 屋上

217 水銀血圧計 2 2 外来

218 デジタル体重計 1 1 外来

219 軽量ストレッチャー 1 1 外来

220 電気冷蔵庫 2 2 外来

221 イルリガートル台 1 1 外来

222 スクリーン 10 10 外来

223 液体窒素貯蔵容器 1 1 外来

224 丸椅子 12 12 外来

225 器械卓子 2 2 外来

226 吸引器（架台取付型） 1 1 外来

227 処置具ハンガー１１本掛け 1 1 外来

228 処置車 1 1 外来

229 診察用チェア 12 12 外来

230 電動インプリンター 4 4 外来

231 コードレスホン 2 2 外来

232 扇風機 2 2 外来

233 ハイテーブル 7 7 外来　他

234 キャビネット引出型 6 6 外来、外来

235 リクライニング車椅子 1 1 外来用

236 シャウカステン 2 2 カンファーレンス室

237 肘無し回転椅子 1 1 北側健康相談室

238 片袖デスク 6 6 北側健康相談室、外来

239 吸殻入れ 3 3 喫煙室　他

240 長椅子１５００ｗマロンブラウン 4 4 喫煙室、処置室

241 ２モーター電動ベッド 1 1 機能訓練室

242 ＳＳＰ治療器 2 2 機能訓練室

243 エルゴサイザー 1 1 機能訓練室

244 オーバーヘッドフレーム 1 1 機能訓練室

245 デジタル自動血圧計 1 1 機能訓練室

246 ハイドロタイザー 2 2 機能訓練室

247 ビニールマット 2 2 機能訓練室

248 マイクロサーミー 2 2 機能訓練室

249 マイクロタイザー 2 2 機能訓練室

250 マックスカイネタイザー 2 2 機能訓練室

251 マット付プラットホーム 1 1 機能訓練室

252 リハビリ用トレッドミル 1 1 機能訓練室

253 移動式平行棒 1 1 機能訓練室

254 過流浴装置 1 1 機能訓練室

255 訓練用ベッド 1 1 機能訓練室

256 肩関節輪転運動器 1 1 機能訓練室

257 姿勢矯正用鏡 1 1 機能訓練室

258 自転車訓練器 1 1 機能訓練室

259 車椅子ボードトレーナー 1 1 機能訓練室

260 助木 1 1 機能訓練室

261 診察台 1 1 機能訓練室

262 赤外線治療器 1 1 機能訓練室

263 足関節矯正起立板 1 1 機能訓練室
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264 大腿四頭筋訓練器 1 1 機能訓練室

265 低周波治療器 2 2 機能訓練室

266 電気刺激装置 1 1 機能訓練室

267 電動チルトテーブル 1 1 機能訓練室

268 歩行訓練用階段 1 1 機能訓練室

269 A4モノクロレーザープリンター 1 1 機能訓練室

270 ＣＰＭユニット 1 1 機能訓練室

271 オルソトラック 1 1 機能訓練室

272 マイクロ治療器 1 1 機能訓練室

273 加湿空気清浄機 3 3 機能訓練室

274 パルスオキシメーター 2 2 機能訓練室、居宅介護支援事業所

275 どこでもボンベカー 2 2 救急処置室

276 ＫＺチェア/肘無し・レザー張り 1 1 救急処置室

277 ストレッチャー 2 2 救急処置室

278 救急用ストレッチャー 1 1 救急処置室

279 人工蘇生器 1 1 救急処置室

280 全自動洗濯機 1 1 救急処置室

281 挿管セット 1 1 救急処置室

282 リフト機構付ストレッチャー 1 1 救急処置室

283 ＣＺ片袖デスク 9 9 救急処置室　他

284 人工呼吸器 3 3 救急処置室、３階病棟

285 衣料乾燥機 1 1 救急処置室・４階病棟

286 コピー機 2 2 居宅介護支援事業所

287 富士ゼロックスコピー機 1 1 居宅介護支援事業所

288 居宅介護支援システム 1 1 居宅介護支援事業所

289 レーザープリンタ 1 1 居宅介護支援事業所

290 ハンディスプリングテーブル 1 1 居宅介護支援事業所

291 富士通ノートパソコン 1 1 居宅介護支援事業所

292 平デスク 2 2 居宅介護支援事業所

293 事務用デスク 2 2 居宅介護支援事業所

294 事務用椅子 2 2 居宅介護支援事業所

295 オープン書庫 2 2 居宅介護支援事業所

296 デジタルカメラ 2 2 訪問看護ステーション

297 オープン書庫 2 2 医療福祉連携室

298 ＭＭＩ型水銀血圧計 1 1 外科

299 ガラス引き戸型保管庫 1 1 外科

300 線引きボード月予定 1 1 外科

301 保管庫３３型Ｄ４００セット 1 1 外科

302 ニューボード月予定 8 8 外科　他

303 診察台 20 20 外科、処置室

304 オージオメータ　ヤガミ 1 1 健管センター

305 キャノン製コピー機 1 1 健康管理センター

306 自動身長計体重計 1 1 健康管理センター

307 健康管理センター健診システム 1 1 健康管理センター

308 ＯＡデスク 1 1 健康管理センター

309 キャノンレーザープリンター 1 1 健康管理センター

310 キャノン自動視野計 1 1 健康管理センター

311 マグネィックウェィ 1 1 健康管理センター

312 ヤガミ減塩食指導模型 1 1 健康管理センター

313 会議用テーブル 11 11 健康管理センター

314 教材（沐浴） 1 1 健康管理センター

315 殺菌線消毒保管庫 1 1 健康管理センター

316 照明灯 1 1 健康管理センター
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317 折りたたみバネ椅子 10 10 健康管理センター

318 全自動身長体重計 2 2 健康管理センター

319 体内脂肪計 1 1 健康管理センター

320 肺活量計 1 1 健康管理センター

321 無散眼底カメラシステム 1 1 健康管理センター

322 デジタルビデオカメラ 1 1 健康管理センター

323 検体試薬用インバーター制御冷蔵庫 1 1 検査室

324 多機能心電計 1 1 検査室

325 解析付心電計 3 3 検査室

326 血圧脈波検査装置 1 1 検査室

327 肺機能検査機 1 1 検査室

328 ＣＡ－ＭＧメーター 1 1 検査室

329 ＫＺチェア／事務用 6 6 検査室

330 アングルローター 2 2 検査室

331 インキュベーター 1 1 検査室

332 カウンターテーブル 1 1 検査室

333 クリスタルキャビネット 3 3 検査室

334 クリスタルキャビネットＢ４用 1 1 検査室

335 グルコアナライザー 1 1 検査室

336 サイド実験台 3 3 検査室

337 テーブルトップ遠心機一式 1 1 検査室

338 テーブルトップ遠心器 1 1 検査室

339 バイオフリーザー 1 1 検査室

340 ビペットウォッシャー 1 1 検査室

341 感熱減菌器 1 1 検査室

342 血中酸素測定器 1 1 検査室

343 試薬棚付中央実験台 1 1 検査室

344 自動試験管洗浄装置 1 1 検査室

345 自動分析装置 1 1 検査室

346 小型血糖値測定器 1 1 検査室

347 小型卓上遠心器 2 2 検査室

348 水平回転振とう器 1 1 検査室

349 専用架台 1 1 検査室

350 足掛け付椅子 3 3 検査室

351 多項目自動血液分析装置 1 1 検査室

352 卓上遠心器 1 1 検査室

353 脳波形 1 1 検査室

354 肺機能計 1 1 検査室

355 片袖デスクＤ８００ 5 5 検査室

356 保管庫／下段スチール引き戸 1 1 検査室

357 薬品棚/観音開き型 1 1 検査室

358 薬用冷蔵ショーケース 1 1 検査室

359 流し台付中央実験台 1 1 検査室

360 臨床用顕微鏡 1 1 検査室

361 デジタルホルター心電図 1 1 検査室

362 独立看板 1 1 県道沿い

363 野立広告塔 1 1 県道沿い

364 ＫＺチェア 6 6 交換当直室　他

365 カラーテレビ 8 8 交換当直室　他

366 ＯＡテーブル 1 1 在宅介護支援センター

367 コンビパネル 1 1 在宅介護支援センター

368 ファイリングキャビネット 1 1 在宅介護支援センター

369 ファミリーコピア 1 1 在宅介護支援センター
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370 ビジネス耐火金庫 1 1 事務長室

371 応接テーブル 3 3 事務長室　他

372 応接椅子 8 8 事務長室　他

373 両袖デスク 4 4 事務長室　他

374 手洗器 1 1 手術室

375 会議椅子 12 12 小会議室

376 ビデオシステム 1 1 小手術室

377 一般用ベンチ 1 1 小児科

378 小児用ベッド 1 1 小児科

379 小児用体重計 1 1 小児科

380 待合いベンチ／Ｃ－０１ 1 1 小児科

381 電動インプリンター 1 1 小児科

382 壁掛式ホワイトボード月予定表 2 2 小児科､総務課

383 湿潤器 1 1 小児科外来

384 自動給湯器 1 1 職員食堂

385 折畳テーブル 40 40 職員食堂　他

386 静注台 1 1 処置室

387 Ａ型チェアスツール 1 1 処置室

388 アンプル補充液キャビネット 1 1 処置室

389 ウルトラソニックネブライザー吸引器 2 2 処置室

390 セイフディスポーザー 1 1 処置室

391 ハートモニタ6 1 1 処置室

392 ハートモニタ6用記録器 1 1 処置室

393 採血テーブル 1 1 処置室

394 自動体外式除細動器 1 1 処置室

395 パルスオキシメーター 1 1 処置室

396 救急カート 3 3 処置室、ＣＴ室、３階病棟

397 中量棚 10 10 診療棟倉庫、医事課

398 壁掛式アルミ枠掲示板 2 2 整形、小児科

399 パークス開肛器 1 1 整形外科

400 バイホーラ一式 1 1 整形外科

401 整形外科用ベンチＣ－０１ 1 1 整形外科

402 多灯式スタンド 1 1 整形外科

403 電動診察台 1 1 整形外科

404 保管庫５３型Ｄ４００セット 1 1 整形外科

405 PHS電話機 3 3 総務課

406 富士通パソコン 2 2 総務課

407 整理棚 1 1 総務課

408 印刷機 1 1 総務課

409 レーザープリンタ(モノクロ) 2 2 総務課

410 エプソン複合機 1 1 総務課

411 ＣＲデスクパネル 2 2 総務課

412 ＤＲＮ角型Ｔ次脚テーブル 1 1 総務課

413 シャープ製シアタープロジェクター 1 1 総務課

414 トレーＡ４浅深型／窓下収納 1 1 総務課

415 ワープロ 1 1 総務課

416 東芝パーソナルワープロ 1 1 総務課

417 東芝ワープロ 1 1 総務課

418 富士ゼロックスＤＣ350用ＦＡＸユニット 1 1 総務課

419 物品棚 2 2 総務課

420 両開き扉型／壁面タイプ 3 3 総務課

421 デジタルカメラ 1 1 総務課

422 公営企業会計システム 1 1 総務課
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423 両開き扉型/窓下収納 6 6 総務課、医事課

424 スタッキングチェア 89 89 総務課、医事課　他

425 掃除機 5 5 総務課、栄養科他

426 キャビネット 4 4 総務課、外来

427 ＣＺデスク 4 4 総務課、内視鏡室

428 チャア台車 2 2 大会議室

429 会議用椅子 30 30 大会議室

430 幕板付テーブル 18 18 大会議室

431 ホワイトボード 6 6 大会議室、外科、４階病棟

432 エアコン 1 1 中央材料室

433 ＥＯＧ減菌装置 1 1 中央材料室

434 ＳＰクレーブオート 1 1 中央材料室

435 オートクレープ 1 1 中央材料室

436 オキシモジュール 1 1 中央材料室

437 ガス減菌装置 1 1 中央材料室

438 ガス滅菌装置 1 1 中央材料室

439 カラーモニター 1 1 中央材料室

440 チューブ乾燥器 1 1 中央材料室

441 チューブ洗浄流し台 1 1 中央材料室

442 ティウスカート 4 4 中央材料室

443 ビデオ 1 1 中央材料室

444 ビデオデッキ 1 1 中央材料室

445 乾燥槽 1 1 中央材料室

446 関節鏡視下手術器具 1 1 中央材料室

447 殺菌水手洗装置 1 1 中央材料室

448 煮沸槽 1 1 中央材料室

449 蛇の目ミシン 1 1 中央材料室

450 軟水機 1 1 中央材料室

451 軟水装置一式 1 1 中央材料室

452 クリーナー 1 1 中央材料室

453 超音波洗浄装置 1 1 中央材料室、内視鏡室

454 平机 1 1 電算図書室

455 新病棟インターホン設備 1 1 当直室

456 インターネットＢＧＰプレーヤーアン 1 1 当直室

457 夜間・休日玄関受付電話機 1 1 玄関

458 冷蔵庫 1 1 特別室（１２１号室）

459 内科外来連絡用インターホン 1 1 内科

460 Ｘ線フィルム保管庫 1 1 内科

461 血圧測定台 1 1 内科

462 身長計 1 1 内科

463 レントゲンフィルム保管庫 8 8 内科、小児科　他

464 ＣＺワゴン 26 26 内科、整形　他

465 ＣＺ平デスク 16 16 内科、整形　他

466 超音波診断装置 1 1 内視鏡室

467 超音波診断装置用電子リニア探触子 1 1 内視鏡室

468 パルスワン医療者測定用 2 2 内視鏡室

469 超音波診断装置用探触子 1 1 内視鏡室

470 内視鏡洗浄消毒装置 1 1 内視鏡室

471 大腸ビデオスコープ 1 1 内視鏡室

472 内視鏡ビデオ・光源装置 1 1 内視鏡室

473 超音波診断装置 1 1 内視鏡室

474 エコーカメラ 1 1 内視鏡室

475 オリンパスビデオスコープ一式 1 1 内視鏡室
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476 オリンパス内視鏡システム 1 1 内視鏡室

477 カラースノコ 2 2 内視鏡室

478 スポートコープ 1 1 内視鏡室

479 スラスディングストレッチャー 2 2 内視鏡室

480 バイスティア 1 1 内視鏡室

481 ポラロイドカメラ 1 1 内視鏡室

482 一般用ベンチＣ－０１／小 1 1 内視鏡室

483 気管支ファイバースコープ 1 1 内視鏡室

484 供覧用スコープ 1 1 内視鏡室

485 血圧監視装置 1 1 内視鏡室

486 更衣ロッカー３人用 2 2 内視鏡室

487 高周波焼灼電源装置 1 1 内視鏡室

488 十二指腸ファィバースコープ 1 1 内視鏡室

489 上部消化管ファイバースコープシステム 1 1 内視鏡室

490 直視型ガストロファイバースコープ 1 1 内視鏡室

491 内視鏡保管庫 10 10 内視鏡室

492 内視鏡用カメラ 1 1 内視鏡室

493 内視鏡用格納庫 1 1 内視鏡室

494 日立除湿機 1 1 内視鏡室

495 ＫＺチェア/肘無し 3 3 内視鏡室、処置室

496 カウンター用ハイチェア 8 8 内視鏡室、薬局　他

497 一般用背無しベンチＣ－01 1 1 西側待合室

498 一般用ベンチＣ－０１ 9 9 西側待合室　他

499 循環ポンプ 1 1 診療棟

500 給湯器 5 5 診療棟

501 イナバ物置 1 1 病院

502 トランス増設 1 1 病院

503 自家発電設備 1 1 病院

504 冷暖房エアコン 2 2 病院

505 全自動洗濯機 1 1 病棟屋上

506 洗濯機 4 4 病棟屋上、大手術室　他

507 二層式洗濯機 1 1 病棟屋上洗濯室

508 サンヨー洗濯機 1 1 病棟屋上洗濯室

509 ＦＺカウンター天板 2 2 病棟大倉庫

510 ＦＺポスト 1 1 病棟大倉庫

511 ＦＺクロスパネル 6 6 病棟大倉庫　他

512 応接用椅子 1 1 副院長室

513 ビジネスユニット 5 5 副院長室、総師長室　他

514 富士通ノートパソコン 1 1 総師長室

515 新病棟自家発電設備 1 1 ポンプ室

516 ＰＣ台 1 1 薬局

517 パッケージ型集塵機 2 2 薬局

518 プリンター台 1 1 薬局

519 メディトレイテーブルタイプ 1 1 薬局

520 作業テーブル 1 1 薬局

521 自動上皿天秤 2 2 薬局

522 除湿機 1 1 薬局

523 錠剤調剤台 2 2 薬局

524 錠剤粉砕器 1 1 薬局

525 錠剤粉砕機 1 1 薬局

526 水剤台 1 1 薬局

527 全自動散薬分包機 1 1 薬局

528 卓上錠剤ケース 1 1 薬局
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529 物品棚（三方パネル付） 7 7 薬局

530 薬剤自動分割分包機 1 1 薬局

531 薬品棚 1 1 薬局

532 薬用保冷庫 1 1 薬局

533 両開き扉型 2 2 薬局

534 冷凍冷蔵庫 1 1 薬局

535 薬情システム 1 1 薬局

536 パナソニックカラーテレビ 13 13 院内

537 電話交換機設備 1 1 院内

538 カメラコントロールユニット 1 1 未設定

539 ギャッチベッド 5 5 未設定

540 シリングポンプ 1 1 未設定

541 歩行器 0 2 2 ３階病棟
ナースステーション

542 折り畳み式歩行器 0 1 1 ３階病棟
ナースステーション

543 歩行器 0 1 1 リハビリテーション科

544 カルテワゴン 0 2 2 ４階病棟
ナースステーション

545 改良型弯曲痔核結紮器セット 0 1 1 内科

546 壁掛吸引器 0 3 3 ４階病棟

547 ＦＭＩバーブレンダー 0 1 1 栄養科

548 ヒルシュマン型検査用肛門鏡 0 1 1 内科

549 トップシリンジポンプ 0 1 1 ３階病棟
ナースステーション

550 超音波ネブライザー 0 1 1 内科

551 オーダリングシステム一式 0 1 1 院内全域

552 保管庫引違戸 0 1 1 医療安全対策室

553 保管庫ガラス違戸 0 1 1 医療安全対策室

554 マットセンサー 0 2 2 ３階病棟
ナースステーション

555 ステンレス移動台 0 2 2 栄養科

556 ステンレス移動台 0 1 1 栄養科

- 34 -


	決算書表紙
	病院（決算書）
	決算書表紙
	決算報告書
	損益計算書
	＠＠＠新　剰余金計算書 欠損金計算書
	貸借対照表
	行政官庁・議会議決
	職員に関する事項
	器械備品購入
	業務
	事業収益に関する事項
	会計
	収益
	費用
	資本的収支
	固定資産明細書
	財産に関する事項
	備品台帳

	P1.pdf
	決算報告書

	P1.pdf
	決算報告書




